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DESPACHO

Ao Setor de Compras,
Processo Administrativo n.2 11772124-C/2021-SEMAF-PMAC.

Assunto: Pesquisa de prego.

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de pregos, com 0
minimo de trés empresas do ramo pertinente do seguinte Objeto: Aquisi¢do de
combustiveis (Oleo diesel S10 e Gasolina) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saude, Secretaria Municipal de Educacdo, Secretaria
Municipal de Trabalho, Economia e Promogao Social e Secretaria Municipal de Meio
Ambiente do Municipio de Augusto Corréa/PA. Os quais deverao ser apresentados em
papel timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, endereco e telefone para contato e
assinado pelo responsavel, cujo prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou
pesquisa realizada através do portal TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-
licitacoes/), em seguida, elaborar mapa comparativo de pregos para fins de identificagao
do custo estimado da contratagdo dos servigos.

Augusto Corréa (PA), 03 de Dezembro de 2021.

o

RAFAEL RODRIGOQ DA SILVA ARAUJO
Secretario Mun. de Administragao e Finangas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas (SEMAF)
Praca Sdo Miguel n® 60 — Bairro Centro — Augusto Corréa/PA — 68610-000
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Augusto Corréa - PA, 08 de Marco de 2022.

Ao Sr.
RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretario Municipal de Administragdo e Finangas da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa Comparativo
Senhor Secretario,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa
Senhoria, a pesquisa de prego realizada com a empresas do ramo pertinente ao
seguinte objeto: Aquisicdo de Combustiveis (6leo diesel S10 e gasolina
comum), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA e Fundos Municipais de Augusto Corréa/Pa.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotagdo via e-mail a empresa,
ficando a seu critério a utilizagdo e alteragdo conforme sua identidade visual.
Destarte, que algumas empresas apenas fazem o preenchimento de informagdes
sem alterar qualquer ponto ja fixado no modelo, o que pode a primeiro momento
parecer cotagdes iguais, porém ndo sao.

A presente justificativa se faz necesséria, uma vez que a impessoalidade € o
principio que norteia a atuagdo publica, sendo proibido a preferéncia de um
particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o
processo de cotagdo seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente,

?:ﬂyi {J/Ii’i’l V/a T kQL %Ciz)/\’-‘\ -QJYQ‘(\
Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

Departamento de Compras
departamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291

w Governo do Trabalhe | Sevosaurchsidoddninstandoo Frungas
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Solicitagcdo de Pesquisa de Preco

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 3 de margo de 2022 13:12
Para: postourumajoense@gmail.com

Boa tarde;
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS

Solicitamos que, se possivel, nos encaminhe cotagdo de prego cujo Objeto € o seguinte “Aquisicao de
Combustiveis Diversos (gasolina comum e éleo diesel S10), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Fundos Municipais de Augusto Correéa”.
Relacionados no Modelo de Apresentagéo de Cotagdo de Pregos, que acompanha a presente solicitagdo, e em
observancia as informagdes nele contidas, e condigoes a seguir especificadas:
0 endereco de entrega para efeitos de formagdo do prego é: Praga Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro -
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.

1. Avalidade da cotacio de precos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

2. A presente consulta presta-se para formagdo de preco de referéncia, sendo que a Secretaria
Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por ineio de PROCESSO LICITATORIG ou
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagdo da aquisi¢do/contratagdo.

3. A aquisi¢do/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre
mediante a emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

4. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos
pagamentos efetuados pelos 6rgios da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e
servigos, por ocasiio do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nao forem optantes
pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagdo de servigos.

5. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar

sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados
pertinentes a empresa.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

f@j Solicitagdo O M do Rosario Comércio de Combustiveis.xlsx
22K
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AUTO POSTO »

SARIO

O M DO ROSARIO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
CNPJ: 44.375.173/0001-60
CIDADE/UF: Augusto Corréa/Pa
CEP: 68.610-000
CONTATO: (91) 99393-8282
ENDERECO: Rua Elpidio Barreto
BAIRRO: Lirios dos Vales

E-MAIL.: Qostourumaioense@gmail.com

A Sra: Stephenn T. de Souza Teixeira

Administradora de Compras e Contratos

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa

Secretaria Municipal de Administracéo e Finangas/SEMAF

Com base na solicitagdo encaminhada por esta Prefeitura Municipal de Augusto
Corréa, envio a cotagéo de prego referente ao seguinte objeto “Aquisicdo de
Combustiveis Diversos (gasolina comum € 6leo diesel S10), para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Fundos Municipais de Augusto
Corréa/Pa’, conforme tabela abaixo:

N° DESCRIGAO UNID  QTDE 'MARCA  PRECO  PRECO TOTAL

;  Gasolina  LITROS 585.000 ALESAT " R$760 RS 4.446.000,00
Comum

2 Oleo Diesel LITROS 850.000 ALESAT R$ 7,28 R$ 6.188.000,00
$10

TOTAL (R$) R$ 10.634.000,00
Valor total: Dez milhdes, seiscentos trinta e quatro mil reais.

Validade desta cotagdo: 60 (sessenta) Dias.
Prazo de fornecimento: Imediato.

Augusto Corréa - Pa, 07 de margo de 2022.

ﬂp/; ﬂ'é/’ // P/)’D/)&w A
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AUTO POSTO ROSARIO
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Solicitacdo de Pesquisa de Preco

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 3 de margo de 2022 13:10
Para: postoperoladocaete@hotmail.com

Boa tarde;
SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS

Solicitamos que, se possivel, nos encaminhe cotagdo de prego cujo Objeto é o seguinte “Aquisi¢do de
Combustiveis Diversos (gasolina comum e Oleo diesel $10), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Fundos Municipais de Augusto Corréa”.
Relacionados no Modelo de Apresentagdo de Cotagdo de Pregos, que acompanha a presente solicitagdo, e em
observancia as informagdes nele contidas, e condigbes a seguir especificadas:
0 endereco de entrega para efeitos de formagdo'do prego é: Praga Sao Miguel n® 60 - Bairro Centro -
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.

1. Avalidade da cotacio de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

2. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria
Municipal de Augusto gorréa, poder4 realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
DISPENSA DE LICITAGAO, a formalizagdo da aquisi¢do/contratacao.

3. A aquisi¢do/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre
mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

4. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos
pagamentos efetuados pelos 6rgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e
servigos, por ocasiio do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nao forem optantes
pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagao de servigos.

5. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar

sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados
pertinentes a empresa.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

» Solicitagdo de Cotagédo Posto Pérola do Caeté.xlsx
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POSTO PEROLA DO CAETE [
! CNPJ: 12.331.053/0001-74

|
l—

A Secretaria Municipal de Administracao e Financas/SEMAF
Sra. Stephenn Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

Posto Pérola do Caeté Ltda.

Cnpij: 12.331.053/0001-74
Contato: (91) 3425-4964
Endereco: Av. Mendonga Furtado, S/N
Cidade/UF: Braganca/PA
Bairro: Vila Nova
E-mail: postoperoladocaete@hotmail.com

OBJETO: Aquisi¢ao de Combustiveis Diversos (gasolina comum e 6leo diesel S10), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Fundos Municipais de
Augusto Corréa/Pa

PRECO

N° DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE| MARCA UNITARIO

PRECO TOTAL

1 | Gasolina Comum | LITROS 585.000 IPIRANGA| R$ 7,62 |R$ 4.457.700,00

2 | Oleo Diesel S10 LITROS 850.000 IPIRANGA| R$7,39 R$ 6.281.500,00

TOTAL (R$) 10.739.200,00

Esta empresa declara que, nesta cotacao estao inclusos no (s) prego (s) taxas, frete, seguros e
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializacao do produto.

Valor Total dos itens por extenso: Dez milhdes, setecentos e trinta e nove mil e duzentos reais.
Prazo de validade desta Proposta: 60 dias.
Prazo de entrega do Produto: Até 18h.

Braganga - Pa, 04 de marco de 2022.

\i0

o\ EER \

pela Empresa Qﬁgﬁiqgf%iiﬁggﬁaﬁ\\
W

'Av. Gov. Mendonga Furtado, S/N - Vila Nova
CEP:68.600~-000 Braganga-PA
Telefone: (91) 3425 3015
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Solicitacao de Pesquisa de Preco

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmaii.com>

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>
Para: autopostomarujada2021@gmail.com

SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS A
Solicitamos que, se possivel, nos encaminhe cotagdo de prego cujo Objeto é o seguinte “Aquisicao de

Combustiveis Diversos (gasolina comum e 6leo diesel $10), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Fundos Municipais de Augusto Corréa”.
Relacionados no Modelo de Apresentagdo de Cotagdo de Pregos, que acompanha a presente solicitagdo, e em
observincia as informagdes nele contidas, e condigdes a seguir especificadas:

0 endereco de entrega para efeitos de formagdo do prego é: Praca Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro -
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.

1. Avalidade da cotagio de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

2. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria
Municipal de Augusto Corréa, poder4 realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
DISPENSA DE LICITACAOQ, a formalizagdo da aquisi¢do/contratagao.

3. A aquisi¢do/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre
mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

4. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengao de tributos nos
pagamentos efetuados pelos 6rgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e
servicos, por ocasiio do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nao forem optantes
pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagao de servigos.

5. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd celocar
sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados
pertinentes a empresa.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

» Solicitagdo de Cotagdc Auto Posto Magarico.xlsx
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A Prefeitura Municipal de Augusto Corréa
Sra. Stephenn Teixeira
Departamento de Compras

EMPRESA
AUTO POSTO MACARICO LTDA
NOME FANTASIA: POSTO MARUJADA
CNPJ:27.271.803/0001-37
ENDERECO: ROD. BRAGANGCA/AJURUTEUA, S/N
BAIRRO:PERPETUO SOCORRO, BRAGANCA/PA

E-MAIL:AUTOPOSTOMARUJADA2021@GMAIL.COM CONTATO: (91)98147-2225

Atendendo a solicitacdo desta Prefeitura Municipal, encaminho a cotagdo de preco
para a Aquisicio de Combustiveis Diversos (gasolina comum e Sleo diesel S10),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
e Fundos Municipais de Augusto Corréa/Pa, conforme descri¢do na tabela abaixo.

N DESCRICAO UNIDAD MARC QTDE PRECO PRECO TOTAL

4 E A UNITARIO

1 Gasolina Comum Litros ALESAT 585.000 RS 7,67 RS 4.486.950,00

2 Oleo Diesel S10 Litros ALESAT 850.000 RS 7,37 RS 6.264.500,00
TOTAL (RS) R$ 10.751.450,00

Declara a empresa que neste documento estdo inclusos nos valores acima, taxas e
fretes.

Valor Total: Dez milhdes, setecentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta
reais.

Prazo de entrega do Produto: Até 12h.

Prazo de validade desta Proposta: 60 dias.

Auto Posto Magarico Eirelt

CNPJ 27.271.803/0001-37 Braganca - Pa, 08 de margo de 2022.
Braganca-pa
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